Nombre

Apellido

Documento

ImporteGS

Fechalda

FechaRegreso

Motivo

ObjetivoLogrado

Ciudad

Pais

NroDocumento

ALDO

BRITEZ

1037835

812520

26/6/2019

27/6/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE LA ENTREGA DE
CHEQUES CORRESPONDIENTE AL PRIMER DESEMBOLSO
DE LA INDENIZACION ECONOMICA EN EL MARCO DE LAS
SENTENCIAS INTERNACIONALES DE LA CORTE
INTERAMERICANA DE DERECHOS HUMANOS.-

Presidente Hayes

Paraguay

655

ALDO

BRITEZ

1037835

1218780

13/6/2019

14/6/2019

viaticos para realizar una presentacion sobre la
cooperacion iberoamericana y la agenda 2030-

Itapua

Paraguay

550

ALFREDO

CUBILLA

878008

1828170

10/4/2019

12/4/2019

VIATICOS PARA TRANSPORTAR AL CANCILLER A FIN DE
POSIBILITAR SU PARTICIPACION EN LA REUNION QUE
TENDRA EN LA ITAIPU BINACIONAL

Alto Parana

Paraguay

396

ALVARO

DOS SANTOS

2386940

8684280

29/3/2019

5/4/2019

VIATICOS PARA PARTICPAR DE LA SESION
PREPARATORIA Y DEL 37° PERIODO DE SESIONES DEL
GRUPO DE TRABAJO Il (REFORMA DEL SISTEMA DE
SOLUCION DE CONTROVERSIAS ENTRE INVERSIONISTAS
Y ESTADOS) DE LA COMISION DE LAS NACIONES UNIDAS
PARA EL DERECHO MERCANTIL INTERNACIONAL
(CNUDMI)

Nueva York

Estados Unidos

289

ANTONIO

RIVAS PALACIOS

1046338

4196800

22/7/2019

23/7/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE LA XIV REUNION DE
MINISTROS DE RELACIONES EXTERIORES DEL GRUPO DE
LIMA

Buenos Aires

Argentina

714

ANTONIO

RIVAS PALACIOS

1046338

4611600

26/6/2019

29/6/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE LA XLIX ASAMBLEA
GENERAL DE LA ORGANIZACION DE LOS ESTADOS
UNIDOS (OEA)

Medellin

Colombia

597

ANTONIO

RIVAS PALACIOS

1046338

5294800

5/8/2019

6/8/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE LA CONFERENCIA
INTERNACIONAL POR LA DEMOCRACIA DE VENEZUELA.-

Lima

Peru

751

ANTONIO

RIVAS PALACIOS

1046338

6972300

7/7/2019

9/7/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE REUNIONES DE
MINISTROS DE RELACIONES EXTERIORES

Santiago

Chile

644

ANTONIO

RIVAS PALACIOS

1046338

7942200

4/7/2019

6/7/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE REUNIONES DE
MINISTROS DE RELACIONES EXTERIORES

Lima

Peru

644

CARLOS WALTER

MACIEL JIMENEZ

2875085

12297600

11/5/2019

18/5/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE LA RONDA DE
NEGOCIACIONES ENTRE EL MERCOSUR Y LA UE'Y
REUNIONES DE LA OCDE.-

Buenos Aires

Argentina

461

CYNTHIA MARIA

FILARTIGA LACROIX

739633

1218780

13/6/2019

14/6/2019

viaticos para realizar una presentacion sobre la
cooperacion iberoamericana y la agenda 2030-

ltapua

Paraguay

550

EDUARDO JOSE

VON GLASENAPP

697703

22033200

5/5/2019

11/5/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DEL DECIMOCUARTO
PERIODO DE SESIONES DEL FORO DE LAS NACIONES
UNIDAS SOBRE LOS BOSQUES

Nueva York

Estados Unidos

447

ESTEFANIA

LATERZA DE LOS RIOS

991632

4233400

3/5/2019

4/5/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE LA REUNION DE
COORDINADORES NACIONALES Y DE LA REUNION DE
CANCILLERES DEL GRUPO LIMA.

Lima

Peru

461 BIS

ESTEFANIA

LATERZA DE LOS RIOS

991632

19520000

23/3/2019

30/3/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE LA V RONDA DE
NEGOCIACIONES MERCOSUR - CANADA

Ottawa

Canada

50

FELICIA GUADALUPE

JARA VEGA

2111327

1218780

13/6/2019

14/6/2019

viaticos para realizar una presentacion sobre la
cooperacion iberoamericana y la agenda 2030-

Itapua

Paraguay

550

ISMAEL

IBARROLA

4875458

1218780

13/6/2019

14/6/2019

viaticos para realizar una presentacion sobre la
cooperacion iberoamericana y la agenda 2030-

Itapua

Paraguay

550




JOSE ANTONIO

DOS SANTOS

854193

2763300

27/6/2019

29/6/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE LA | REUNION DE
COORDINADORES NACIONALES Y RESPONSABLES DE
COOPERACION DE LA XXVII CUMBRE IBEROAMERICANA.-

Medellin

Colombia

569

JOSE ANTONIO

DOS SANTOS

854193

4233400

3/5/2019

4/5/2019

viaticos para participar de la reunion de coordinadores
nacionales y de la reunion de cancilleres del grupo de
lima.-

Lima

Peru

461 bis

JOSE ANTONIO

DOS SANTOS

854193

4318800

5/6/2019

7/6/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE LA REUNION DE
COORDINADORES NACIONALES Y DE LA XIV REUNION DE
MINISTROS DE RELACIONES EXTERIORES DEL GRUPO DE
LIMA

Guatemala

Guatemala

542

JOSE ANTONIO

DOS SANTOS

854193

5032500

21/6/2019

23/6/2019

viaticos para participar de reuniones coordinadoras
nacionales y renion de ministros de relaciones exteriores
del grupo de lima

Buenos Aires

Argentina

687

JOSE ANTONIO

DOS SANTOS

854193

5581500

14/4/2019

16/4/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE LA REUNION DE
COORDINADORES NACIONALES Y DE CANCILLERES DEL
GRUPO DE LIMA.-

Santiago

Chile

397

JOSE ANTONIO

DOS SANTOS

854193

6350100

5/8/2019

7/8/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE LA REUNION DE
COORDINADORA NACIONAL DEL GRUPO DE LIMAY DE
LA CONFERENCIA INTERNACIONAL POR LA DEMOCRACIA
EN VENEZUELA.-

Lima

Peru

703

JOSE ANTONIO

DOS SANTOS

854193

7899500

16/6/2019

20/6/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE LA REUNION DE
COORDINADORES INTRA MERCOSUR ETC

Montevideo

Uruguay

595

JOSE ANTONIO

DOS SANTOS

854193

11102000

22/6/2019

26/6/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE LA | REUNION DE
COORDINADORES NACIONALES Y RESPONSABLES DE
COOPERACION DE LA XXVII CUMBRE IBEROAMERICANA.-

Madrid

Espafia

569

JUAN ANGEL

DELGADILLO

807668

6280560

8/6/2019

15/6/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE REUNIONES DE TRABAJO
DE CARACTER BILATERAL CON AUTORIDADES
COREANAS, ASI COMO DEL FORO 2019 DE
COOPERACION PARA EL FUTURO COREA-AMERICA
LATINA 'Y EL CARIBE (ALC)

Seul

Corea del Sur

576

JUAN ANGEL

DELGADILLO

807668

7271200

3/6/2019

6/6/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE REUNIONES
PREPARATORIAS Y DE LA CXII REUNION ORDINARIA DEL
GRUPO MERCADO COMUN.

Buenos Aires

Argentina

520

JUAN ANGEL

DELGADILLO

807668

12724600

12/5/2019

18/5/2019

PARTICIPAR DE LA REUNION DE JEFES NEGOCIADORES Y
DE LAS REUNIONES ANUALES MINISTERIALES DE LA
OCDE

Buenos Aires

Argentina

461

JUAN ANGEL

DELGADILLO

807668

14792500

2/7/2019

6/7/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE REUNIONES TECNICAS Y
A NIVEL MINISTERIAL QUE SE DESARROLLARAN EN EL
MARCO DE LAS NEGOCIACIONES ENTRE EL MERCOSUR Y
LA UNION EUROPEA.

Paris

Francia

625

JUAN ANGEL

DELGADILLO

807668

23668000

19/5/2019

26/5/2019

PARTICIPAR DE LA REUNION DE JEFES NEGOCIADORES Y
DE LAS REUNIONES ANUALES MINISTERIALES DE LA
OCDE

Paris

Francia

461

JUAN ANGEL

DELGADILLO

807668

27559800

21/6/2019

29/6/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE REUNIONES TECNICAS Y
A NIVEL MINISTERIAL QUE SE DESARROLLARAN EN EL
MARCO DE LAS NEGOCIACIONES ENTRE EL MERCOSUR Y
LA UNION EUROPEA.

Belgica

Belgica

625




LUIS CARLOS

GARCIA ESCOBAR

1262688

1111320

29/4/2019

1/5/2019

MONTO ESTABLECIDO EN LA RES. 457/19 - VIATICOS
PARA PARTICIPAR DEL TALLER REGIONAL SOBRE
POLITICAS DE LOGISTICAS FLUVIALES EN AMERICA DEL
SUR

Buenos Aires

Argentina

457

LUIS CARLOS

GARCIA ESCOBAR

1262688

1218780

25/6/2019

26/6/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DEL PRIMER ENCUENTRO
BILATERAL SOBRE NAVEGACION EN EL TRAMO
COMPRATIDO DEL RIO PARANA, CONVOCADO POR LA
COMISION MIXTA ARGENTINO PARAGUAYA DEL RIO
PARANA.-

Itapua

Paraguay

653

LUIS MARIA

DOMINGUEZ ASCURRA

3977599

10284600

24/6/2019

29/6/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DEL DECIMOQUINTO
SIMPOSIO Y EXPOSICION SOBRE EL PROGRAMA DE LA
ORGANIZACION DE AVIACION CIVIL INTERNACIONAL
(OACI) SOBRE IDENTIFICACION DE VIAJEROS

Montreal

Canada

317

LUIS RAMIRO

BIANCHI F.

929950

7600600

29/4/2019

5/5/2019

VIATICOS PARA ASISTIR EN LA VISITA OFICIAL A LA REP.
DE TURQUIA, Y EN LA MISION COMERCIAL QUE SE
DESARROLLARA EN LA CIUDAD DE ESTAMBUL.-

Ankara

Turquia

436

MANUEL

RUIZ DIAZ

2104104

7600600

29/4/2019

5/5/2019

VIATICOS PARA ASISTIR EN LA VISITA OFICIAL A LA REP.
DE TURQUIA, Y EN LA MISION COMERCIAL QUE SE
DESARROLLARA EN LA CIUDAD DE ESTAMBUL.-

Ankara

Turquia

436

MARCELO

SCAPPINI

811382

812520

26/6/2019

27/6/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE LA ENTREGA DE
CHEQUES CORRESPONDIENTE AL PRIMER DESEMBOLSO
DE LA INDENIZACION ECONOMICA EN EL MARCO DE LAS
SENTENCIAS INTERNACIONALES DE LA CORTE
INTERAMERICANA DE DERECHOS HUMANOS.-

Presidente Hayes

Paraguay

655

MARCELO

SCAPPINI

811382

7747000

30/3/2019

3/4/2019

VIATICOS PARA IMPLEMENTAR LA PRIMERA ETAPA DEL
PROGRAMA DE COOPERACION SIMORE PARAGUAY CON
EL GOBIERNO DE COSTA RICA, OCASION QUE SERA
PROCEDIDA DE UNA REUNION DE COORDINACION Y DE
CAPACITACIONES A PUNTOS FOCALES ETC.-

San Jose

Costa Rica

319

MARIA

AMARILLA

759394

6710000

19/5/2019

22/5/2019

viaticos para participar de la LIl reunion ordinaria del
grupo de asuntos presupuestarios (GAP)

Buenos Aires

Argentina

470

MARIA

MONSERRAT SAMANIEGO

1859073

5651720

2/7/2019

5/7/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE LA LV REUNION DEL SGT
N° 5 - TRANSPORTE DEL MERCOSUR.

Buenos Aires

Argentina

660

MARIA NOELIA

LOPEZ SANGUINETTI

2882574

812520

26/6/2019

27/6/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE LA ENTREGA DE
CHEQUES CORRESPONDIENTE AL PRIMER DESEMBOLSO
DE LA INDENIZACION ECONOMICA EN EL MARCO DE LAS
SENTENCIAS INTERNACIONALES DE LA CORTE
INTERAMERICANA DE DERECHOS HUMANOS.-

Presidente Hayes

Paraguay

655

MARIA NOELIA

LOPEZ SANGUINETTI

2882574

16945800

11/5/2019

16/5/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE LA IX REUNION ANUAL
DE PUNTOS FOCALES SOBRE RESPONSABILIDAD DE
PROTEGER.-

Belgica

Belgica

459

MIGUEL RICARDO

CANDIA IBARRA

1874583

6917400

17/6/2019

22/6/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE LA 4TA CONFERENCIA
ANUAL DE LA COPOLAD Il'Y DE LA XXI REUNION DE ALTO
NIVEL DEL MECANISMO DE COORDINACION Y
COOPERACION EN MATERIA DE DROGAS ENTRE LA
CELACY LA UE.-

Paramaribo

Surinam

468




MIRTHA

BENITEZ DE PERALTA

2191088

1218780

13/6/2019

14/6/2019

viaticos para realizar una presentacion sobre la
cooperacion iberoamericana y la agenda 2030-

Itapua

Paraguay

550

PATRICIA MARIBEL

SULIN BAEZ

3771717

812520

26/6/2019

27/6/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE LA ENTREGA DE
CHEQUES CORRESPONDIENTE AL PRIMER DESEMBOLSO
DE LA INDENIZACION ECONOMICA EN EL MARCO DE LAS
SENTENCIAS INTERNACIONALES DE LA CORTE
INTERAMERICANA DE DERECHOS HUMANOS.-

Presidente Hayes

Paraguay

655

RAUL

CANO RICCIARDI

616325

13420000

11/5/2019

18/5/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE LA RONDA DE
NEGOCIACIONES ENTRE EL MERCOSUR Y LAUE Y
REUNIONES DE LA OCDE.-

Buenos Aires

Argentina

461

RENE NARCISO

CASTILLO RUIZ

1217409

6783200

15/5/2019

18/5/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE LA REUNION DE LA
TROIKA DEL FORO DE COOPERACION AMERICA LATINA -
ASIA DEL ESTE (FOCALAE)

Santo Domingo

Republica Dominicana

469

RICARDO

ORTEGA DIAZ

4228652

6466000

30/3/2019

3/4/2019

VIATICOS PARA IMPLEMENTAR LA PRIMERA ETAPA DEL
PROGRAMA DE COOPERACION SIMORE PARAGUAY CON
EL GOBIERNO DE COSTA RICA, OCASION QUE SERA
PROCEDIDA DE UNA REUNION DE COORDINACION Y DE
CAPACITACIONES A PUNTOS FOCALES ETC.-

San Jose

Costa Rica

319

RICARDO

ORTEGA DIAZ

4228652

18361000

28/4/2019

4/5/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DEL 18° PERIODO DE
SESIONES DEL FORO PERMANENTE DE LAS NACIONES
UNIDAS PARA CUESTIONES INDIGNADAS

Nueva York

Estados Unidos

231

SEBASTIAN CESAR

ORTIZ MONTANER

1950998

19129600

19/5/2019

25/5/2019

VIATICOS PARA PARTICIPAR DE LA RONDA DE
NEGOCIACIONES ENTRE EL MERCOSUR Y LA UE'Y
REUNIONES DE LA OCDE.-

Paris

Francia

461

VICTORIA MARIEL

FRANCO CARBALLO

2313450

7106500

30/3/2019

3/4/2019

VIATICOS PARA IMPLEMENTAR LA PRIMERA ETAPA DEL
PROGRAMA DE COOPERACION SIMORE PARAGUAY CON
EL GOBIERNO DE COSTA RICA, OCASION QUE SERA
PROCEDIDA DE UNA REUNION DE COORDINACION Y DE
CAPACITACIONES A PUNTOS FOCALES ETC.-

San Jose

Costa Rica

319




